
 

 

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Decreto Presidenziale n. 04/20 del 29.04.2020 
 

Oggetto: Comitato di Gestione AdSP del Mare di Sicilia Orientale. -  Conferimento 

della nomina, ai sensi di quanto previsto dall’art. 9 della legge 28 gennaio 

1994, n. 84 comma 1 lett.e) e seguenti, del Direttore Marittimo pro tempore 

di Catania e del Comandante pro tempore del Porto di Augusta. 

 

IL PRESIDENTE 

Visto la 28 gennaio 1994, n. 84 e seguenti, relativa al riordino della legislazione in 

materia portuale, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D. Lgs. n. 169 del 4 agosto 2016 recante disposizioni per la riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità di 

sistema portuale, in attuazione dell’art. 8, co. 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, 

n. 124; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente 

dell’Autorità di Sistema portuale di Sicilia Orientale; 

Vista la Legge 6 Novembre 2012 n. 190 recante il “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 recante il “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Vista la nota prot. N. 48381 del 18.11.2019 della Direzione Marittima di Catania con 

la quale sono stati individuati, quali componenti del Comitato di Gestione, il nuovo 

Direttore Marittimo pro-tempore della Sicilia Orientale ed il nuovo Comandante pro-

tempore della Capitaneria di Porto di Augusta; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 01/2017 del 29.06.2017, di nomina del Comitato di 

Gestione; 

 

DECRETA 

 

il conferimento della nomina, ai sensi di quanto previsto dall’art. 9 della legge 28 

gennaio 1994, n. 84 e seguenti, del Direttore Marittimo pro tempore di Catania e del 

Comandante pro tempore del Porto di Augusta, da questi designato poiché facente 



 

 

parte della giurisdizione del Porto Sede dell’Autorità di Sistema Portuale. Si 

riconfermano, inoltre, i precedenti membri del Comitato di Gestione, che dunque sarà  

costituito così come indicato nella tabella di cui appresso:  

 

ANNUNZIATA Andrea Presidente Presidente Autorità di Sistema Portuale 

RUSSO Giancarlo Componente Direttore Marittimo di Catania 

CATINO Antonio  Componente Comandante Capitaneria Porto Augusta 

LA FERLA Gaetano Componente Regione Siciliana 

CAPUANO Domenico Componente Comune di Augusta 

GALIZIA Giuseppe Componente Città Metropolitana di Catania 

 

                                                                         Il Presidente 

                                                               Avv. Andrea Annunziata 
 

 


